Conselho Municipal dos Direitos da
Criança e do Adolescente de Jaguari – RS

Criado pela Lei Municipal nº 2.131, de 20.04.1998

Regência atual: Lei Municipal nº 2.977, de 23.12.2013

E-mail: comdicajaguari@gmail.com

Facebook: https://www.facebook.com/comdicajaguari?fref=ts

1 - 2

PROCESSO DE ESCOLHA DOS MEMBROS DO CONSELHO TUTELAR 2019

EDITAL Nº 010/2019

O Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente –

COMDICA do Município de Jaguari, Mairon Machado Guerra, no uso de suas atribuições legais e

de acordo com o artigo 139 da Lei Federal nº 8.069, de 13.07.1990 – Estatuto da Criança e do

Adolescente (ECA), nos artigos 40 a 44 da Lei Municipal nº 2.977, de 23.12.2013 e o disposto na

Resolução COMDICA nº 001, de 10.05.2019 e, considerando a inexistência de recursos ao

Resultado Preliminar divulgado pelo Edital nº 009, de 07.10.2019, TORNA PÚBLICO o seguinte:

1. O RESULTADO DEFINITIVO da eleição realizada em 06 de outubro de 2019 para

a escolha de Conselheiros Tutelares, quadriênio 2020-2024, nos termos do item 4.8.5 do

Edital nº 001, de 10.05.2019, conforme segue:

Ordem de
Classificação

TITULARES
QTD.

VOTOS

1º RUBIAMARA NUNES PIRES 683

2º ELIZETE GALVÃO DE OLIVEIRA 532

3º ROZANGELA DE ALMEIDA MACHADO 530

4º PALMIRA INÊS PERLIN CARRILLO 502

5º GENECI GUERRA TADIELLO 483

   Ordem de
Classificação

SUPLENTES
QTD.

VOTOS

6º ELISANE DOS SANTOS PILLAR 455

7º TAÍSE PAVINATO DE OLIVEIRA 411

8º CRISTINA MARIA STURZA FAVA 370

9º LISETE MELLO SNOWARESKI 304

10º SANDRA CIOQUETTA 271

Conselho Municipal dos Direitos da

Criança e do Adolescente de Jaguari – RS

Criado pela Lei Municipal nº 2.131, de 20.04.1998

Regência atual: Lei Municipal nº 2.977, de 23.12.2013

E-mail: comdicajaguari@gmail.com

Facebook: https://www.facebook.com/comdicajaguari?fref=ts

2 - 2

11º FRANCIELE CAMARGO DE SIQUEIRA 257

12º MICHELE SILVEIRA GUERRA 250

13º MARZANI FIORIN SANTOLIN 243

14º SILVANA MARIA ROSA GUERIN PEREIRA 221

15º MARIANI CATARINA ANESE ZAION 210

16º LUANA DE AZEVEDO NADALON 200

17º CAMILLE GIACOMELLI SCOLARI VELASQUES 165

18º ISAIAS DA CONCEIÇÃO ANDRADE 140

19º ANGELITA APARECIDA ECKHARDT 81

20º RAIELE MACHADO DA SILVA 67

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE

SALA DO COMDICA, JAGUARI, RS, 15 DE OUTUBRO DE 2019.

Mairon Machado Guerra,
Presidente do COMDICA.

  Luciane Fiorin Saran,
Secretária do COMDICA.